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Z ap riszeiu  na Targi 0sch .
Lwów 20. sierpnia.

Prezydent m. Lwowa p. Neumann i 
Pre es Targów W schodn ch p Turski, 
PyP w czwartek na audjeucji u Mar
szalka Piłsudski g o  i prosili go, by 
Przybył na Targi.

Personalia.
Lwów 20. sierpnia.

~~ Ministei ośw i ty Sujkowski p o 
w rócił już do zdrowia i ob  ął urzędo
wanie.

—  Ma nastąpić w k .ó  ce definitywna 
nominacja gen. Sław oj-Składkow skiego 
na komisarza rządu w Warszawie. Gen. 
"k ładkow ski pełni dotychczas swe funk- 
cJe prowizorycznie.

■— Stanow isko W ojew o iy n o w o 
gródzkiego objąć ma p. Zygm unt Becz- 
kowfcz. Gen. Januszajt s p ztszedłby w 
takim raz e c o  czynnej służby w armji.

Wywiad z Ministrem przemysłu i handlu.

Eksport węgla i żelaza,
Lwów 20. sierpnia.

W czoraj o godz. 10 rano przyjechał 
<Jo Warszawy p Prezydent Rzpltej. 
’ -zed południem  odbyła się pod prze

wodnictw em  p. Prezydenta konferencja 
^nrędzyministerjalna, w  której wzięli u- 
flział Prcmje;- Bartel, M inistrowie M ło- 
' zianowski, Kwiatkowski, Jurkitwicz 
>raz W ojew oda śląski p . Bilski.

Konferencja dotyc yła przedewszyst- 
kiem spraw eksportu węgla i żelaza 
nraz dalszej likwidacji bezrobocia . Po 
sZ czegó’owem rozpatrzeniu sprawy, u - 
s taioiio wytyczne dla rozboju  polityki 
eksportowej węgla, mające na celu u- 
trwalenie i uniezależnienie koniunktury 
°d  strajku w ęglow ego w Anglji.

------U—----

łianferen ja ia sprawach 
gdańskich.

Lwów 20. sierpnia.
W  Prezydjum R  dy Mi istrów od  

ty ła  się pod pi ze w r dnictwem Premjera 
z  u ziałem M inistrów  spraw zagranicz- 
n ch oraz przemysłu i handlu i gene
rał, ego komisarza Strassburgera kon
ferencja, pośw  ęcona sprawom gdań
skim w związku z rokowaniami gosp o- 
dar ; emi polsko gdańskiemi i zbliżającą 
się sesją Ligi Narodów.------------ O------------

Pakt przyjaźni.
Lwów 20. sierpnia.

Celem zaciśnięcia w ęz łów  
'Przyjaźni; pomiiędzy R zeczą- 
Pospoliitą Polską a królestwem 
S. H. S., odnośne rządy uzgodni
ły tekst paktu przyjaźni i trakta
tu o arbitrażu i konsyliacji, k tó - 
^ych podpilsanie nastąpi w  Gene
w ie, w e wrześniu br. Przez trak
taty te, oparte w  zupełności na za 
ladach L ig i N arodów oba rządy 
c h c ą  dać n ow y dowód pokojow e
go ducha, jakim są ożyw ione.

------O------

Dolar w Warszawie.
Lwów 20. sierpnia.

Bank Folski płaci za dolary (kurs 
*stabilizow any) 8*98 za gotćw kę 9 05 
23 czekł.

Lwów 20 sierpnia
W arszawska prasa wieczorna za 

mieszcza wywiad z Ministrem przemysłu 
i handlu Kwiatkowskim P. Minister 
oświadczył, i o  następuje:

, Ogólna sytuacja gospoda-cza P ań
stwa w dalszym ciągu kształtuje się 
pom yślnie. Każdy miesiąc tej pom yśl
ności przy o .i  n :e tylko korzyści g o 
spodarcze bezpośrednie i chwilowe, aie 
zarazem stwarza podstaw y dia lepszej 
przyszłości. W  przeciw staw ien i do da
wnych lat możnaby powiedzieć, że o -  
becnie żyjemy jak dob y, oszczędny 
gospodarz, grom adzim y oszczędności, 
powiększamy nasz kapitał.

Chwilowo z pow , du dobrej konjuu- 
ktury oszczędności te są r.awet wcale 
pokaźne. Tak np. w  samym tylko mie
siącu Iipcu nadwyżka ekspoitu dała 
nam nie mniej jak miljon dolarów . G łó
wne pozycje naszego eksportu w lipcu 
przedstawiają się następująco: Produk
tów  spożyw c ych wywieźliśm y za około 
6 milj. doi., a więc utrzymujemy i ;  
sumarycznie na tym samym poziom ie, 
jak w c erwcu. W  szczegótach zaszła 
zmiana o tyle, że w yw eźliśmy w  lipcu 
więcej zboża i cukru mniej zaś m ęsa 
i jaj. W okresie żniw j st to zjaw skiem 
norm a nem. Materjałów i w yrobów  drze
wnych wywi żliśmy za około 4 milj. 
dolarów , tj prawie o  8 0 0 .0 0 0  doi więcej, 
niż w  cze wcu.

B rdza znaczną zwyżkę w artościow ą 
i i ościow ą wyk żuje w lipcu węgiel 
i produkty naftowe. W ywieźliśmy ich 
za około  8 milj. dolarów, przyczem 
wartość wyw iezionego węgla w sto
sunku do cierw ca podw o la się. Na o -  
s ągniętym w czerwcu poziom ie utrzy
muje się eksport matę jałów  włókien
niczych i metalowych.

W  tych warunkach stopniow o zu- 
p Inie widoczni.- ożywia się całe życie 
gospodarcze w Państwie, tak, że nie 
wątpię, iż gdybyśm y tylko zachowywali

niezbędną ostrożność i stałą energję 
wysiłku, m o jib y śm y  położyć m ocne i 
trwałe fundamenty dla r ko >strukcji 
naszego gospodarstw a narodow ego.

Ta pom yślna sytua j i kryje w  sobie 
jedn k dwa niebezpiecze stwa. Pierwsze 
leży w  nasze psychice. Uznajemy na 
ogół tylko dwie m ożliw ości: a b o  źle, 
albo dobrze. Poprawa sytuacji n pawa 
wielu ludzi przekonaniem, że jest ju t 
zupełnie dobrze, że na szedł właśnie 
dobry ;zas do w yko ania wszystkich 
postulatów g spodar zych i to przy w y
bitnej pom ocy skarbu Państwa.

Drug e niebezp eczeństwo to tak po 
żądana i tak naturalna tendencja zw yż
kowania wa uty krajowej. M ówię „  ie- 
bezpieczeństA o“ , gdyż rewaloryzacja 
bez silnej tendencji obniżenia wszelkich 
cen, t > śm ier elne niebezpiecz ń two 
dla przyszłości gospodar zej każdego 
kraju, który to zjaw sk > przeżywa.

Nie mam dość m ocnych, dość ja
snych i przekonywujących s ’ów . aby 
ostrzegać codziennie całe życie gospo
darcze przed dokonywan em obecnie 
podwyżek, w szczególności zaś p o d 
wyżki cen artykułów pierwszej potrzeby, 
jak żywność, żelazo, w ęge l, nafta, cu 
kier i;d. Umiarkowanie chęci zysku ca
łego spo eczeńs wa jest nietylko naka
zem chwili i rozsądku, ale w prost de
cydow ać może o obecnej drugiej już 
w  Polsce san c[i gospodaiczej o iaz o 
stopn u - odb dow y dobrobytu społe
czeństwa uajszemzych warstw.

Analogi znie w tej dobie koniecz
nego i solidarnego wys łku całegu spo
łeczeństwa uważam wszelkie lokauty I 
strajki za objaw  niezmiernie szkodliwy, 
któremu wszystkie siły społeczne p o 
winny się przeciwstawić. Ograniczenie 
w y so k ch  zysków, wysiłek codziennej 
pr cy i oszczędność to has a, któremi 
będ iemy żyć, jeżeli nie chcem y mieć 
kryzysu w ciągu całego pokolenia.

Życie polityczne.
Lwów 20. sierpnia.

—  Król rumuńsk Ferdynand o d 
jechał dziś rano z V ichy wraz z świtą 
do Paryża.

—  Rząd belgijski uchwalił prze
prowadzenie dalszych zwolnień w  w oj
sku. Redukcji ulegną kadry podofi
cerskie.

—  Poseł amerykańsKi p. S etson 
podejm ow ał w czwartek śnadaniem  
Min. Kwiatkowskiego i prof. Kem m e- 
rera.

D Bank ii
Lwów 20. sierpnia.

Min. reform  ro ln ych  p. Staniew icz, 
oraz min. roln ictw a R aczyńsk i są sta
n ow czo  przeciw n i zam ierzonej likw i
dacji państw . Banku Rolnego, uw aża
jąc, iż likw idacja  banku m ogłaby u* 
n iem ożliw ić  przeprow adzenie reformy 
rolnej.

Prof. K em m erer w  sprawie likw i
d acji Banku R olnego ÓSwiadczył, że 
nie posiada dotąd ustalonej opinji o 
w nioskach , jakie przedłoży  rządowi.

Polska flota handlowa.
Lwów 20. sierpnia.

Net konferencji w  Prezydjum Ra 
dy  Min. omawianą by ła  sprawa 
stworzenia polskiej floty handlo
wej. Uchwalono pow ołać do ż y 
cia komisję pod przew  min. prze
mysłu i handlu, która ma opraco
w ać konkretny projekt stworze
n i  zaczątków polskiej floty han
dlowej. Projekt ten ma b y ć  przed 
staw iony w  najbliższym ęzasiie 
Radzie Min. do zatwierdzenia.

Olszański nie będzie wydany.
Lwów 20. sierpnia.

, Danz. Volkstim m eM podaje, że 
Olszański nie będzie wydany władzom 
polskim, ja o  przestępca polityczny k o 
rzysta w  Gdańsku z prawa ; sylu.

Informacje.
Lwów 20. sie-pnii

—  Dziś ' dbywa się w Wiluie kon 
ferencja w ojew odów  wileńskiego, n ow o
gródzkiego, poleskiego, w ołyńskiego i 
b iałostock i go  w skrawach reorganizacji 
urzędów wojew ódzki h i starościńskich.

—  W  H u.ie Laury 8 górników  zo
stało zasypanych. W ydobyto 2  zabi
tych i 4  rannych.

—  Wczoraj o  godz. 10 przedpoł. 
na terenie szpitala dla nerw ow o ch o
rych w Drewnicy w ybuchł p żar, który 
przybrał duże rozmiary, objąw szy skrzy
dła' zabudowań szpit Inych. Cho ych 
zdołano w czas u unąć,

—  W  Chełmie szeregowiec 2  p. 
a t Obeluk z strzelił oficera inspekcyj
nego podpor. Surówkę, Powodem  Dyło 
po o niezatrzymanie się oficera na 
wezwanie.

—  Na morzu Czarnem z tonął pa
rowiec turecki „Subania", p .zyczetn  
zg ieęło  13 o  ób.

------------- o--------------

Zwodnicze nadzieje.
Lwów 20. sierpnia.

We środę w ieczorem  trwała na 
cz rnej giełdzie warszawskiej jed n ogo
dzinna zwyżka do.a a. Pochodziła ona 
stąd, że c. a nogiełdziarze otrzyma i 
pantoflową pocztą w iadom ości o  rze
komej ofenzywie Berlin ; na złotego. 
Czarna giełda ożyła, zapanow lo nie
słychane podniecenie i d lar doszedł 
do 9 20.

Radość była jednak i ie długa w  
niespełna godzinę okazało s Tę, że wszyst
kie w iadom ości były fałszywe. O godz. 
9 w ieczoiem  dolar stał już 9 ‘08 , a 
p o  em rano spadł na 9 '0 5 .

U wrót Genewy.
Lwów 20. sferpnia 

Ostat ie enuncj cje lorda Cecila 
wskazują, iż stanowisko Angli w ob c 
problem u reorgani acyjnegr Rady Ligi 
N arodów  streszcza się w  stosunku u - 
znania konieczności przyjęć a na m iej
sce stałe w  Radzie jedyn e Niemiec. 
W stosu ;ku da Hiszpanji jak dotąd 
ón glja  n ;e zajmuje stanowiska w tym 
st' pniu ustęp iw ego, aby pozwalało ono 
sądzić, iż przedstawici Ie angielscy na 
zgromadzeniu wrześniowem zgodzą się 
ua żądanie hiszpańs ie w sprawie 
miejsca stałego. Istnieje natomiast ten
dencja z rów ro  w s :o  unku do H i
szpanji jak i Polski u zielenią im miejsc 
i ólstałych na kilka lat, prawdopodobnie 
do 6 c  u,

W  angielskich kołach politycznych 
wyrażają obawę z pow odu dalsz go

obs awania Hiszpanji przy stałem miej
scu w Radzie Ligi Narodów. W zm ocn i
łoby  to stanów sko Polski, co  z ów  w  
konsekwencji w ytw orzyłoby m iędzy 
Niemcami a Francją ponow nie w rogi 
nastrój.

Pra a angielska, szczególnie lew i- 
c  wa, uważa żądania H isp a n ji otrzy
mania Tangeru za dow ód, iż Primo de 
Rivera hce się imać polityki ag esyw - 
nej i przeko ać Europę, iż Hiszpanja 
jest mocarstwem pierwszorzędnem i jaka 
takie ma praw o do stałego m iejsca w  
Radzie. Inne „n iebezpieczeństw o" w y
pływa z tego, że Francja pod  ;ządam i 
Poincare’go  w ystąp łaby  na korzyść 
Polski.

, T im es" oświadczają, ż nie m ożna 
poprzeć stanowiska Hiszpanji.
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Echa spraw i gen. Gajdj.
t v i f  20 ś;«:pn:a

Ze sfer zbliżonych do Quai d‘Or- 
say donoszą, że rzad francuski 
zw rócił się na wniosek m arszał
ka Focha w drodze dyplom atycz
ne] do rządu czechosłow ackiego, 
ponieważ jak sic okazało gen. 
Gajda zdradził Sowietom  francu
ski plan w ojenny (crdre de ba- 
tajHe). Rząd francuski domaga się 
od rządu w  Pradze natychmiasto
w ego usunięcia gen. Gajdy z zaj
m owanego stanowiska.. Jest za
gadką, że Benesz po zdem asko
waniu gen. Gajdy pozostaje nadal 
na stanowisku. Najbardziej cie
kaw ym  jest fakt, że Benesz da
wno wiedział o działalności szple 
gow skioj gen. Gajdy.

Laciii iko-amerfhaiisba liga
Lwów 20. sierpnia

.N eues Wiener Tageblatt* donosi z 
Panamy, że kongres w Boliwji posta
n ow ił w ystosow ać d i wszystkich środ
k ow e- i południo i o-am erykańskich par
lam entów ap 1 nawołuj cy doza ło ien ia  
łacińsko-am erykańskej Ligi Narodów. 
Rząd Boliw i zo?tal pró z tego u p o
ważniony do prowadzenia okowań 
w stępnych m ających na celu założenie 
takiej Ligi Pierwszym warunkiem za 
łożenia łacńsko-am erykański j Lig Na
rodów  będzie zupełn ; równ uprawnie
nie łacin k c h  pańs w Ameryki.

' ------  o--------------

Blachy a liga [ M ó w .
Lwów 20. sierpnia.

W icem , spraw zagr. Gramdil o- 
śwtadczył, że W łoch y  udaja się 
do G enew y bez żadnych zobo\v!a
zań w  k ie ru n k u  p o d t r z y m y w a n ia
czyjejkolw iek  tezy. Zachowają 
ogólną linię tej polityki., jąka_ pro
w adziły  w  Locarnie. W łochy  są
dzą, że stałe miejsce z wyboru 
Polska powinna uzyskać. Zadanie 
to, jako słuszne W łochy mogą po
przeć, a realizację jego powitają 
z zadowoleniem.------------O------------

Trahtat w łosfeo-tw lii.
Lwów 20. sierpnia.

Pisma wiedeńskie donoszą, 23 Londynu na. 
podstawie in form acji „D a ily  Tele- 
graph, że przew idyw ane jest zaw arcie  
traktatu w łosko-tureckiego, analogi
cznego do tych traktatów, jakie Turcja 
w  ciągu  ostatnich dw óch  lat zaw arła 
z  różnem i państw am i.

Protest sowiecki-
Lwów .20. sierpnia.

„Chicago Tri'bune“  donosi, że Litwi
now  polecił am basadorow i sow ieck ie
mu w e F rancji Rakow skiem u zaprote
stow ać przeciw  układow i francuslru- 
rum uńskiem u. Rząd rum uński uw aża

■ ten protest za m anew r przeciw  akcji
■ generała A verescu w  R zym ie.

— ------------o — ----------

Stan zdrow ia Gziczeriia.
Lwów 20. sierpnia.

W  zdrowiu Cziczerina nastąpiła pewna po- 
. prawa. Nie objął on jeszcze komisariatu 
wpraw zagr., 'który prowadzi Litwinow. W 
kołach politycznych mówią o konfliktach 

.m ięday^zjezerinem  a Stalinem. Konflikt 
adaje się wyniki na tle oporu Oziczierina 
przeciwko wygrywaniu go przez Stalina 
pr zeciwko opozycji, 00 było sprzeczne z  tak 
tyką Cziczerina nie mieszania się do kon
fliktów wewn. w partji. W  każdym razie 
wiadomości o bliskiej dymisji Cziczerina 

-należy uważać za przedwczesne

C. dzień niesie?
W  sprawie tragicznej śmierci ś. p. Wenklera.

Lwów 20. sierpnia.
W  sprawie tragicznej śmierci 

śp. Romana W enklera, która w y 
w ołała zrozum iałe poruszenie 0-
pinji publicznej, podaje Urząd W o 
jewódzki w e Lw ow ie następują
cy  komunikat:

P o otrzymaniu wiadomości', 
że pow odem  śmierci śp. Romana 
W enklera b y ły  ciężkie obrażenia 
cielesne, które W enkler miał j-uż 
w  chwili', gdy z aresztów policyj
nych w e L w ow ie został odstawio 
iny do szpitala pow szechnego1, za
rządziły w ładze sądowe natych
miastowy sekcje sadwwo - lekar
ską zw łok, która w yk a za ła  roz
liczne uszkodzenia śp. W enklera, 
iakoto: złamanie żeber, mostka 
oraz szczęki dolnej, które to obna 
żenią spow odow ały ogólne zaka
żenie krw i, a w dalszem następ
stw ie śmierć śp. W enklera.

Urząd W ojew ódzki lwowski 
zarządził natychmiast ze swej 
strony odpowiednie dochodzenia 
-administracyjne, a w  tych docho
dzeniach prócz nadkom. Złotow 
skiego, delegow anego przez. W o - 
jew . Komendanta P . P . w ziął u- 
dział —  jako delegat Urzędu Woj., 
urzędnik referendairski K rykie- 
wficz.

Drugiego dnia prow adzenia d och o
dzeń adm inistracyjnych  przyb y ł do 
L w ow a —■ z polecen ia  Pana Ministra 
Spraw  W ew n. —  delegow any przez 
Kom endę G łów ną Inspektor P. P.

L u d w ik ow sk i, który rów nież w zią ł u- 
dział w  tych  dochodzeniach  adm ini
stracyjnych .

Na podstaw ie w yn iku  dochodzeń 
adm in istracy jnych , przeprow adzonych  
przez Kom isję w  pow yższym  składzie, 
zaw ieszano w  urzędow ania za brak 
należytego nadzoru w  aresztach poli
cy jn y ch  we L w ow ie —  zarządcę tych  
aresztów , dw ćch  kluczników  i  jednego 
pom ocnika klucznika w  tych  aresz
tach.

N iezależnie od pow yższego zarzą
dzon ą została zm iana obsady persona- 
lu aresztów  policy jn ych , w ydano za
rządzen ia , które na przyszłość k w e
stię w yk on yw an ia  nadzoru należycie 
unorm ują, a przeciw  w in nym  zanied
bania nadzoru w drożono postępow a
n ie  dyscyplinarne.

Jak już w yżej w spom niano, toczy 
się w  Sądzie okręgow ym  karnym  we 
L w ow ie w  sprawie śm ierci śp. R om a
na W enklera śledztw o wstępne o 
zbrodnię z par. 143 u. k., które pro
w adzi sędzia śledczy Dr. Czuhajowski, 
do którego też w inny zw racać się e- 
w entualnie wszystkie te osoby, któ- 
reby w sprawie śp. Rom ana W enklera 
m ogły  podać konkretne dane.

Ze w zględu na tajność toczącego 
się śledztw a karno-sądow ego, nie m o
żna podać do w iadom ości ogółu do
tychczasowych cyników z wyjątkiem 
faktu, że w  sprawie tej uw ięziono kil
ku obw in ionych .

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
p icy jm n je  og łoszen ia  tym o p rzy  rOwno-

czesnem złożeniu gotówki.

Ptątek, 20  sierpnia. Rz. bat. Stefa
na kr. —  Gr. bat. Domotyja.

TEATR WIELKI.
Piątek, 20. bm. „Teresina", operetka w 

,3 aktach Oskara S'traussa, przeklatd, K. Wro
czyńskiego. Prem-jera.

■Sobota 2-1. h-m: „Teresina.
Niedziela 2. bm. „Nitouche".

TEATR NOWOŚCI.
Piątek, 20. hm. „300 dni". Gośc. występ 

Al. Zelwerowicza.
'Sobota 2)1. bm. „300 dni", Gość. występ 

Aleksandra Zelwerowicza.
Niedziela 2l2, bm. „Pro-Baizicż wśród bo

gaczy” . Gość. występ Al. Zelwerowicza. 
--------------o-------------

Walne zgromadzenie członków Woje
wódzkiej Izby Rzemieślniczej -odbyło się w 
poniedziałek, dnia Ul. sierpnia br. w  0- 
be-cnoścr komisarza Izby p. Szand-rowskilgo. 
Po 1 zagajeniu zebrania przez p-rezyd. Izby 
p. Pa-mniera, został uchwalony budżet na 
rok 1927 przyjęto sprawozdanie z dotych
czasowej działalności, biura laby — przed
stawione przez naczelnika Iziby p. Ptaszka. 
MiędzY innymi na wniosek delegatów z po
wiatu uchwalono niedopuścić do bałamu
cenia rękodzielnika przez element* pr-ze-w-ro 
towe i uanan-o, że tylko Wojewódzka Izba 
Rękodzielnicza jest i będzie -jedyną ostoją 

•jjękodąiela Okręgu Województwa lwowskie
go, przy'której organizuje się rekodziehri-k 
Potoki.

Wiec kolejarzy. W piątek, dnia 20 
bm., godz. 17-ta, odbędzie się wiec koleja
rzy w s-ali Związku Z. Z. P. Lwów, ulica 
Gródecka 121, z następującym porządkiem 
dziennym: 1) -Dodatki dla wojska, a po
krzywdzenie kolejarzy 2) Pnzyw-rócenie 
ruchomej mmoiżne-j. 3) Wnios-ki. Zaprasza 

■ się -na ten wiec wszystkich 'kolejarzy i ich 
reprezentacje, jakoteż wszystkich pracow- 

| ni-ków .państwowych.
Kabaret w „Marysieńce". Udatnym 

pomysłem było zaangażowanie prz-e-z dy
rekcję kina artysty kabaretowego J. Sta- 
ruiszkiewicza, który swym bogatym reper
tuarem bawi codziennie wypełni-oną szczel
nie salę „Marysieńki". Na resztę programu 
składa się ponadto awanturniczy dramat 
w dwóch serjach' p. t. „Tajemnica- pływają

cego domu“ z Harrym Hillem w głównej
ro li .

(f) Córka p. Curie-Sklodowskiej, Irena, 
wychodź,i we wrześniu za- niąż za dra F. 
Joliota, który wraz z nią pracuje w radjo- 
lo-gicznem laboratorium .pani Skłodowskiej.

Paraliż kręgosłupa. W ostatnich dniach 
zanotowano w  Spańdawie wypadek za
słabnięcia na chorobę paraliżu kfręgosłupa.

Nowa katastroia kolejowa we Francji. 
Donoszą z Rouen,' że w pobliżu Ańdelys 
wykoleił się poejflatfprzycaem osoba -ze
stala zabita, 1 ciężko ranna, a kitka odnio
sło kontuzje.

Pastuszek pod lokomotywą. W ę z o  
raj 15-letni Jan Buk z Koztelnik pasąc I,vM 
wy w pobliżu Stacji kolejowej na Persen- 
kówce, wszedł na tar kolejowy, a nie za
uważywszy n-adjężdiżającego pociągu, z-ostal 
potrącony prze-z lokomotywę tak nieśzczę- 

-śliwie, że upadłszy na ziemię, doz-n-ał -zła
mania lewej nogi i wstrząsu mózgu. W groź 
nym stanie przewieziono go do szpitala po
wszechnego.

Nagły zgon na dworen kolejowym.
Wczoraj wieczorem przyjechała w towa
rzystwie swego męża do Lwowa celem 
przeprowadzenia k-uracji Teodora Cisakow- 
ska z Monasłerzysk. Po przybyciu na dwo
rzec Cisakowska, która cierpi-ala na astmę, 
nagle zmarła. Zwłoki odstawiono do insty
tutu medycyny sądowej.

Włamania i kradzieże. „Nieznani 
sprawcy" wdamai-i.się wc-z-oraj do mi-eszika- 
nra Michała Korzeniowskiego, dozorcy do
mu przy ul. Kochanowskiego 38 i skradli 
mu bieliznę wartości 40 zł. — Na dworcu 
■głównym w poczekalni III kl. skradziono 
wczo-raj Feliksowi Czerniakowi z Gródka 
Jag. kos-z, zawierający garderobę i bieliznę, 
wartości 240 zł., o-raz gotówkę 6-0 zł., zaś 
jego tow-ar-zyiszoe Józefie Ko-maiówn-ej gar
derobę wartości 1.50 zł.

Aresztowania. Za kradzież 3 szali 
jedwabnych, warf-o-śei 140 zł. na szkodę 
Jana Pawłowskiego, areszt-ow-anc Ch-aję 
Wojnarowie® i Ettę Wi-erszanow, zaś za sy 
stem atyczną kradzież pie-czywa na szkodę 
Moz-esa Entz-weiga aresztowano Antoniego 
Ka-ndil-a i N. Śtreitt el-da.

Potrącony przez anto. Przechodzą
cego wczoraj w połu-dńie pł. Halickim rzeź- 
ni-ka lana Łozińskiego potrąciło przejeżdża
jące auto -osobowe tak, iż ten upadłszy na 
zieui-ię, doznał silnego potłuczenia na ca
lem ciele. Pogotowie odwiozło go do szpi
tala.

Polityba iiaidloiiis C iii.
Lwów 20. sierpnia.

„,N. Fr. Presse" donosi z  G-enawy, że 
Chiny p oczyn iły  p ien ysze kroki w  
kierunku zn iesienia dotych czasow ych  
układów  ce ln ych  z m ocarstw am i. Chi
ny dają obecnie sposobność Belgii do 
zaw arcia z niem i układu celnego na 
podstaw ie rów noupraw nienia i w za 
jem ności na w zór układów  zaw artych  
z N iem cam i i Austrią O ile Belgia 
odrzuci te propozycje, w ów czas Chiny 
rozszerzą bojkot i na tow ary bel
gijskie.

------------- o--------------

TrsgiEzm M i  gnglji.
Lwów 20. sierpnia.

Wczoraj po południu cdbyła się 
konferencj 1 między przedstawicielami 
właścicieli kopalń i delegatów górników. 
Konferencja nie d ła pom yilnych  w y
ników i została zerwana.

Komunikaty ogłoszone po konferen
cji przez Związek w ł ścid e  i kopalń 1 
federację górn ków  wskazują na to, że 
górnicy podtrzymują żądanie co do za
warcia p rozumienia ogóin o-n arod ow e- 
g o  i nie zgadzają się na jakiekolwiek 
powiększenia dnia pracy oraz uważają, 
że dyskusja nad sp awą płac może się 
odbyć dopiero po przeprowadzeń u n o 
wych badań nad sprawą reorganizacji 
przemysłu gó niczego. G ón.izy zamie
rzają również dom agać się subsydjum 
od rządu.

W łaściciele kopalń i ważają pow ięk
szenie dnia pracy za bezwarunkowo 
konieczne do dalszego istni nia prze
mysłu i zapowiadaj , że okręgow e zgru
powania w stow  -rzyszeniu właścicieli 
kopalń sprzeciwiają się kategorycznie 
jakiemukolwiek ust 1 niu p ac inaczej, 
jak tylko w drodze bezpośrednich ro
kowań między przedstawiciel: mi kopalń 
w  ich okr gach z f>r^«dsta-wi«teł«mi e '1
własnych robotników .

~ HafBStrofa feolejm.
Lwów 20. sierpnia.

Na linji Berlin-Kolonja w ydarzy 
ła się ub. nocy katastrofa kolejo
wa. Pociąg pospieszny w ykoleił 
się. Loko-mcrtiówa i 7 w agonów  
w yskoczy ło  z szyn. 12 osób ponio 
sio śmierć a 30 osób jest rannych. 
P rzyczyną katastrofy był zbro
dniczy zamach przez rozśrubo- 
wanie szy n.

OGŁOSZENIA.
U Z N A N IA  Z A  ZM A R Ł E G O .

T. 2«5/25. Michał Łozow y, urodzony 
w Żelechow ie wietk. 21. paźdz ernika 188! 
powiat Kamionka s r„ zaginął od r. 1914 
jako żołnierz austrjacki na wojnie świa
towej. Wdrażając postępowanie celem u- 
znania gO za zmarłego,! wzywa się, aby 
o zaginio ym uwiadomiono sąd lub ku
ratora adwoka:a dra Werfla w  Z ł czow ie 
do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Złoczów . 17 kwiern-a 1925. 5975
T. 61,26. Bazyli Ciupa, urodzony 

3. styczni 1180 w  Pohorylcu, miał 1915 r. 
zginąć jako żołn-erz austr. pod Monte 
Santo. W iadom ości o nim udzielić należy 
tutejszemu sądowi, który po sześć u mie
siącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 10 czerw ce. 1923. 5972
T. 155/26/6. W asyl Łuc ów , urodzony 

1890 w Bryńcach zagóm ych jako żołnierz 
austrjacki zaginął. Celem nzuan a go za 
zmarłego, wzywa się, aby do p ł ł  roku 
od ogłoszenia udzielono wiadom ości o 
nim sądowi.

Sad okręgowy cvw., Oddział VII
L w ów ,; 6 1 pca 1926. 5788
T. 2,26/4. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zm arieg". M iccał Bł %r 
kiewicz z W oli Jakóbowej wniós! o  u- 
znan e za zm arłego Iwana Btażkiewicza 
s. Piotra w W oli Jakóbowej. W edle za -



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 21 sierpnia 1926.

przysię>onych zezn: ó  Michała B łaźrie- 
w icza, W asy a B Ł ik iew icza  i Mikuł ja 
Mc try^za tudz eż poświadczeń a zarządn 
gminy W ola Jakubowa z 22 grudnia 1925 
Iwan Błaźklewicz ja ro  żoinierz austr 
'7  P- P b ;a ł udziai w  walkach na fron 
cie se bskim i w  bitw ie dn a 5 listopada 
1914 został c n ^ o  tanny i od u go cza u 
nie ma o  nim żadnych w iadom ości. Za
chodzi domniemani1, że nie żyje. Na 
Pbostawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 

28 D z. p. p. w drażt s> ę pos ępow^nie 
celem uznania za zm arłego 1 ana Błaź- 
k iew ic-a  W ydaje się p zeto ogólne w e
zwanie, aby udzielono sądowi lub Lu a* 
torowi dr. F iedmannowi adw. w  Sam
borze w iadom ości o pow yż wymienio
nym. Sąd tut jszy na ponowną prośbę 
Po dniu 15 luiesio 19-7 rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y Oddział V.
Sambor, 7 czerw ca 19.6. :8&2
T. 100/25/3. Marja Rnc aj wniosła o 

Uznanie jej m ;źa za zmarłego Jai a Ru 
czaja z S rzałkowic. W edle przeprowa- 
dzon\ ch dochodzeń J n Ruczaj z Strzał- 
kow ic jako żołnierz austrjac< iego 3i. p. 
Piechoty obrony kraj wej w bitwach 
Pod Sieniawą został wzięty do n ewoli 
zcsy js^ e j w  r. 1914. Osiatn e wi do i ości 
Pochodzą w  r. 19 6 z M oskaiówki. Od 
tego cii,su ślad o n m z iginą ; zachodzi 
domn emanie, że nie żyje W ydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby u dzidon o 
sądowi lub kuratorowi adw. D row i Fried
manowi w Samborze w iadom ości o po
w yż wymienionym, inaczej sąd tutejszy 
na ponowną prośbę po duiu 1. m irca 
V*27 rozstrzygnie o uz.aniu go za zmar
łego.

Sąd okręgow y OJdz V
Sambor, 21 cz  rwca 1925. 5398
T, 370|25/3. Wdrożenie postępowauia 

c. lem uznania za zmarłego. JanZaleszczak 
wniósł o uznane jeg o  b id a  Mikołaja 
Zaleszczaaa za zmarłego. Z  z a p ro ś  ę io -  
nych zeznań w nioskodaw cy, świadka 
Iwana M yjko, tn łzież p .ś  < iadczenia 
zw l.rzch n oś .i gminnej w N ow osió kach 
gościnnych z 23. 1 pca 1925 wynika, że 
Mikołaj Zaiesz zat pószedł do służby 
Ptzy trenie w ojsk  nkralńskich. a w r . 19-0 
w  Rosji zachorow ał na tyfus. Od tego 
5*a*u nie ma o nim żadnej w iadom ości;

“ °dzi domniemanie, że .enża nie żyie. 
a podstawie ustawy z 31. marca 1918 

Wr. . Jłt Dz. p. p- wdraża się pusiępuwanie 
celem uznania za zm arłego Mikołaja Za- 
leszczaka. W ydaje się przeto ogóin - u e- 
zwan e, aby udzielono sądow i lub kura- 
t .row i Rudolfowi Jacków kiemu, adwo
katowi w  Samborze wiadom ości o pow yż 
wymieni, nym. Sąd tutejszy na ponowną 
Prośbę po dniu 1. lutego 1927 rozstrzy
gnie o uznauin za zma łego.

Sąd okręgow y Oddział V.
Sambor, 26. październ.ka .925. 5:94

L I C Y T A C J E .
E. IX. 6946/36/2. Edykt licytacyjny. Na 

dvniosek Jana Budkiewicza w Krakowie ja
ko £slrony egzekwującej odbędzie się dnia 
20. września i 926 o godz. 9 rano w lut. Są
dzie (biuro Nr. 44 II. p. licytacja realności: 
*1 40/.KMJ cz. realności lwi). 487 ks. gi£gm . 
Kraków Dz. VIII. składającej się z pLrnd. 
•k. 579 powierzchni 127.5 m. ikw. z 2 pię
trowym domem; b) 40/100 ez, lwh. 488 'tej
że ks. grt. składającej się z pbu'd. lk. 5811/i 
i 580/2 powierzchni 432 m. lew. /. 3-piętro- 
wym ■domem i parterową oficyną. Wartość 
szacunkowa ad a) 6.289 zł., ad b) 27.503 zł. 
Najniższa olei ta ad a) 3.145 zd„ ad IjJ 
13.752 zł. Poniżej najniższej oferty sprze
daż nie nastąpi.

Sąd powiatowy cyw., Oddział IX.
Kraków dnia fi. sierpnia 1(920. 5974
E. '311/2(6. Stroma zobowiązana Pań ko 

Juzyc.z. Edykt licytacyjny oraz wezwanie 
do zgłoszenia wierzytelności na wniosek 
wierzyciela Lazara Balabana odbędzie się 
hnia 24). września 1(920 o godz. 8 przedpo
łudniem w biurze Nr. 3 na zasadzie za
twierdzonych warunków licytacyjnych real 
ności obj. whJ. l& ió gm. kat. IComarnoi o- 
wzaeowaną na 3.622 zł. 40 gr. Poniżej, naj
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział lilii.
Komarno dnia 02. lipca 1926. 5967

R O Z M A IT E  O B W IE S ZC Z E N IA .
Prez. 24362 1.3 N/26. Sąd Apelacyjny 

<jęła»za, że Pan Fryderyk Mi bulli,., nolaijiuiSK 
w Baligrodzie, przeniesiony do Ihrsiaty-na, 
flńia 4. sierpnia 1926 urzędowanie, w Hu- 
Malynie obejmuje.

Lwów 29. lipoa 192G. 5963-3
Prez. 22620 13 N/26. Sąd apelacyjny o- 

fiłasza, że Pan Wiktor Wysocki, mianowa
ny notariuszem w Kutach, złożył dnia 20. 
lipca 1926 przysięgę służbową i może swój 
Urząd objąć.

' tL wów 20. lipca 1926. 5964-3

Prez. 24326 13 N/26. Sąd Apelacyjny o- 
głasza., że Pan Leon Gwoźdź, notariusz w 
Dynowie, przeniesiony do Brzozowa, dnia 
16. sierpnia 1926 urzędowanie w Brzozowie 
obejmuje.

Lwów 28. kiptca 1(926. 5965-3
(Cg. 1. c. 416/26. Edykt Iwan Srajko Pa- 

chmneja w Horodnicy wniósł skargę prze
ciw .niewiadomym z mi.ejsca pobytu Doc'i i 
Iwanowi Hryborków o ICO doi. han. do Cg. 
1. c. 41.6/26. Rozprawę .wyznaczono na 3. 
listopada 192G godz. 9 rano sala Nr. 71. 
Ponieważ miejsce pobytu stromy .pozwanej 
jest nieznane, ustanawia się P. Mieczysła
wa Morawskiego, adwokata w Kołomyi ku
ratorem, który jąibędzie 'zastępował na jej 
k-oszt i niebezpieczeństwo 'dotąd, dopóki orni 
sami się nie stawią i nie ustanowią peł
nomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Kołomyja 12. -sierpnia 1926. 5969
C. 284/26/1. Edykt. Przeciw; Waniów! 

Ma re.z yik owi, k t ó reg o mlieijsoer pobytu j.es t 
nieznane, wniesiony został do XXX. Sądu 
powiatowego w Muszynie przez .Semana 
Marczyka w Krynicy wsi pozew o zapłatę 
315.zl. z-pn. Na podstawie pozwu wyznacza 
się audjencję do ustnej rozprawy na dzień 
1. września 1926 na godzinę 9-llą przedpo
łudniem do tut. Sądu Sala Nr. 7. Celem 
strzeżenia praw Wania Marczyka ustana
wia się Pana Dra Jakóba Ko-hna adwokata 
w Musizynie kuratorem-. Tenże kurator za
stęp ywać będzie, Wania Marczyka w rzei- 
■ezonej sprawie na jego koszt i niebezpie
czeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zghy- 
si lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna dnia 6. lipca 1926. 5970
Cg. Ib . 1.71/26. Edykt. Nuchim Silberg 

w Józelówce wniósł skargę przeciw nie
obecnym Romanowi i Irenie Sabat o 4475 
zł. Audj&nćja do -ustnej rozprawy została 
wyznaczona na 20. sierpnia 1926 godz. 9 
rano. Ponieważ miejsce pobytu- strony po
zwanej je-s-t nieznane, ustanawia się ku
ratorem Dra Oleśnickiego, adw. w Złoczo
wie celem strzeżenia praw pozwanych.

Sąd okręgowy.
Złoczów 30. lipca 192-6. 5976

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 122/25/45. Zatwierdza się zawartą 

na au-'dje.ncji w dniu 12. I. 1.926 do l.cz. 
Sa 122-/25/43 ugodę między dłużnikiem 
Henrykiem Krausem i Maurycym Judą, 
wlaść. sklepu zabawek dziecinnych we 
Lwowie, Gródecka 69. -a ich wierzycielami.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII,
Lwów 20. stycznia 1926. 5095

,Sa 1)7/26. W postępowaniu ugodowem do 
majątku Abrahama Sattlera false Krauiia, 
kupca w Mielcu, ustanawia się Abrahama 
Lei.ba Kirschenbauma w Mielcu zarządcą 
ugodowym. Audjencję ugodową odracza s'ię 
na dzień 1. września 1926 godz. 9 przed 
poł. i- wzywa się na nią d-o tut. Sądu 
wszystkieh -w ie-rz ycie li.

Są)d powiatowy, Oddział I.
Mielec dnia 11. sierpnia 1926. 5968

A M O R T Y Z A C J E .
Ne VI. 374/26. Zarządzenie umorzenia 

weksla. Na wniosek Leona Kafza w Tarno
polu, plac Sobieskiego 2.1, wdraża się, po
stępowanie celem umorzenia weksla, opie
wającego na kwotę 204)00 koron, .zaopatrzo
nego podpisami Abrahama Ki-rtla, Cherleit- 
ty Ginsberg, Ernestyny Kanpf i Dory Seid.-
manu jako a'kee,plantów a n i e w y p e ł n i o n e g o

co do daty wystawienia i. .płatności — 
neigo -jednakże w Tarnopolu. Ewentualnego 
posiadacza Lego .wekslu wzywa się, bY ^
przeciągu 60 dni ud dnia ogłoszenia-edyk-
tu przedłożył tćdrowy tut. Sądowi, a także 
runi interesowani mogą zgłosić swe 2 arzu- 
ty przeciw wnioskowi. Po bezskutecznym u- 
piywie tego terminu uzna Sąd powyższy 
weksel za unn-ói-zony.

Sąd powiatowy, Odidział VI.
Tarnopo-l dnia 2.2. czerwca 1926. 5973

S P A D K I .
A. 252/25. Wezwanie nieznanych dzie

dziców. Leukadja Zytyńska emer. oficjał 
'poezinwy w Kalnicy, zmarła dnia 16. kwie
tnia 1926 n;ie pozostawiając ostatniego .to ż- 
porządzenia. .Sąidnwi ni-ewiadiomo, c-zy P°- 
izostaili d-ziedzice. Ustanawia się zatem P. 
Władysława Sm-ólskiego-, adwokata w Ba- 
iigiiodizie ■iralorem spadki. Kto Łamierza 
zgłosić robsatawnie do spadku, winien o tern 
donieść, temu Sądowi w ciągu jednego 
roku, licząc mdl dnia dzisiejsizego i wy
kazać swe prawa tlo spadku. Po upływie te
go czasokresu wyda się spadek tym oso
bom, które wykażą swe prawa; o- -ileby zaś 
praw nie wykazano, spadek przypadnie 
Skarbowi Państwa.

Sąd- powiatowy,
Baligród dnia. 10. sierpnia 1926. 5966

F I R M Y .
Firm. 1555. Rg.  B. I 162. Zmiany doty

czące firmy już wpisanej. Do rejestru wpi
sano dnia 30. marca 1926 Siedziba firmy; 
Lwów. Brzmienie fir.my: Towarzystwo
Przemysłowa Koseckich, Spółka akcy-jna 
we Lwowie. Zmiany: Na 'Walnem Zgroma
dzeniu akcjonariuszy dnia 23. czerwca 19211 
uchwalono kapitał zakładowy Spółki pod
wyższyć do kwoty 12,'040.000 marek pol
skich drogą emisji nowych 31.400 s-zituk 
pełnowpłaconych na okaziciela opiewają
cych akcji -po 360 Mkp. Uchwalono nadto 
zmianę § I. statutu przez rozszerzenie 
przedmiotu przedsiębiorstwa tak-że na: 
„prowadzenie przemysłu browarniczego, 
słodowego i chrmicznego, jakoteń handlu 
odnośnymi artykułami. Podwyższenie kapi
tału akcyjnego i zmiana § I. zatwierdzone 
zostały postanowieniem Ministrów Przemy
słu i Handilu, oraa Skarbu, z daty Warsza^ 
wa, dn.ia 11. lutego 1922 ogłoszonem w 
„Monitorze Polskim" Nr. 52 z dnia 4. mar
ca 1922 poz. 82. 4974
Sąd okręg, cy w , jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 4. marca 1926.
Firm. 357. -Rg. C. VII. 142. Zmiany do

tyczące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 8. kwietnia 1926. 
Siedziba finmy: Hole Rawskie ad Rawa Ru
ska. Brzmienie firmy: Fabryka urządzeń 
młyńskich i przedsiębiorstw- budowy mły
nów i tartaków Warzecha i ;Ska, .Spółka 
z ogr. poręką. Zmiany: Uchwałą Walnego 
■Zgromadzenia z dnia 2-1. lutego 1926 u- 
wierzyteinionego notarialnie do L. rep. 
381110 zmieniono postanowienia §§ 4, 11, 
12, 13 kontraktu- (Spółki w brzmieniu usta- 
lonem w protokole załączonym do aktów. 
Podpis firmy odtąd następuje w len, spo
sób, że pod 'brzmieniem firmy umieści swój 
■podpis zawiadowca Spółki, którym obecnie 
jest in-ż. Czesław (Wurm, zaś zawiadowca 
Teofil Warzęcha ustąpił, 4948
Sąd okręg, cyw., jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 26. marca 1926.
Firm. 32(4. Rg. C. VI. 19. Zmiany doty

czące firmy (spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 20. kwietnia 192(6. 
Siedziba firmy: Lwów, Mu.rars.ka I. 9.
Brzmienie firmy: 'Polska Riviera w Gdyni, 
Spółka z ogr. odpow. Zmiany: Dotychcza
sowi zawiadowcy Artur Bischof i W łady
sław 'Niemczewski ustąpili, a w -miejsce ich 
ustanowiono Władysława Pikuziskiego, 
przemysłowca we Lwowie, uh Murarska 
ł. 9 i Ulż. Władysława Niemczewskiego we 
Lwowie, uł. Bielowskiego 1. 4. 4-949
Sąd okręg, cyw., jako handl., Oddział IV.

-Lwów, dnia 31. marca 1926.
Firm. 546, Rg. B. I. &u. Zmiany doty

czące firmy spółlkow-ej już wpisanej. Qo 
rejestru wpisano dnia 12. maja 1925. Sie
dziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: 
,/Karpaldt“ , Spółka Akcyjna dla fabrykacji 
kart do gry, wyrobów papierowych i prze
mysłu. litograficznego. Zmiany: Uchwałą 
Walnego Zgromadzenia a dnia 1-9. czerwca 
1925 uwierzytelnioną do L. rep. 8745 zmie
niono §'§ 2, 8, 24 i 26 statutu w brzmieniu 
ustalonemu w protokole dołączonym do 
zbioru załącz,ek. Kapitał zakładowy spółki 
przerachowano n,a kwotę 250.000 zl. podzie
lony na 2.-500 szTuilc ak-cji każda po 100 zl. 
na okaziciela opiewająca. Podpis firmy na
stępuje w tonu .sposób, Ze -pod brzmieniem 
firmy podpiszą swe nazwiska 2. członkowie 
Rady Zawiadowezej łącznie, albo jeden 
członek Rady Zawiadowezej i jeden, pro
kurent albo dwaj prokurenci łącznie z do
datkiem wskazującym na prokurę. 4952 
Sąd okręg, cyw,, jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 6. maja 4006.

Firm. 537/26. Rg. A. V, .299. Wpis firmy 
pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 26. 
kwietnia 1920. Siedziba firmy: .Lwów, uli. 
Trzeciego Maja. 1 5. Bnzmi.enie firmy: 
„Tadeusz Cidśliński, Centrala, sprzdaży win 
we Lwowie". (Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Hurtowny handel wina, napojów alkoholo
wych i mych towarów. Posiadacz firmy: 
Tadeusz Cieśliński, uł. Trzeciego Maja 5. 
Podpis finmy: Podpisywać będzie sam wła
ściciel w ten sposób, że pod wyciśniętą 
pieczęcią lub wy-pisanem 'brzmieniem firmy 
położy swój podpis. Czas trwania,firmy. 
nieograniczony. .

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 26. kwietnia 1926.

Firm. 333/36. Rg. C. VIII. 215, Wpis fir
my ^półkowej. Dc rejestru wpisano dnia 24. 
'marca 1926 r. Siedziba spółki: Lwów.
'Brzmienie fimny: Spółka Naftowa Mukden, 
Spółka z ograniczoną odpow. 'Przedmiot 
przedsiębiorstwa: 1.) Prowadzenie i eksploa 
taeja 'kopalni Mukden i Teodora Wanda w 
Tustanowicacih; &) Poszukiwanie wogóle 
gazów ziemnych i ropy, tudzież innych mi
nerałów, Państwu niezastrzeżonych; 3) 
Nabywanie ter-enów celem poszukiwania 
tamże gazów ziemnych i ropy; 4) Prowa
dzenie przedsiębiorstwa wiertniczego i wy
konywanie budowli, do prowadzenia tego

przedisębiorstwa potrzebnych; 5) Nabywa-: 
nie wszelkich przyborów, narzędzi i ma
szyn; 6) Kupno i spnzedaż wszelkich pro-. 
duKtów ropnych na własny i cudzy rachu
nek; 7) (Podjęcie się wykonywania różnych 
budowill wiertniczych, wykonywanie wszal 
kich czynności, w zakres przemysłu gaz;J 
ziemnego i przemysłu ropnego wchodzą
cych. Czas tuwania spółki: Nieograniczony. 
Stosunek prawny Spółki: Opiera się na
kontrakcie notarjalnym z daty I .wów 4. 
marca 192-6 r. L. rep. 14651. Kapitał za
kładowy: W ynosi 20.000 zł. pełno wpłaco
ny. Zarząd: 'Składa się z dwóch zawiadow
ców i jednego zastępcy Zawiadowcami usta-, 
ncwiono: Inż. Romana Szpot Dunina i Sta
nisława Lipskiego, a zastępcą zawiadowcy 
Władysława Zielińskiego. Podpis firmy: 
Nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem 
finmy umieszcza, swe podpisy dwaj zawia
dowcy lub jeden zawiadowca z zastępcą za
wiadowcy. Ogłoszenia Spółki: Pomiesz
czone będą w „Gazecie Lwowskiej". 5057 
Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddział IV,

Lwów, dnia 22. marca 1926
Firm. 418. Spółdz. II. 164. Zimany do

tyczące spółdzielni już wpisanej. Do reje
stru wpisano dnia 30. kwietnia 1026. Sie
dziba spółdzielni: Lwów Brzmienie firmy:. 
Małopolska spóldz. spożywcza 7, ogr. odp. 
we Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego 
Zgromadzenia z dnia 21. marca 1926, zmie
niono art. IV, V, VII i XII-statutu w brzmię, 
niu ustakinem w protokole dołączonym do 
aktów. Odtąd czas trwania spółdzielni jest 
nieograniczony. Członkowie spółdzielni od
powiadają za jej zobowiązania, prócz wy
sokością uldziału także kwotą odpowiadają
cą pięciokrotnej wysokości udziałów. Udziął 
członka wynosi odtąd 50 zl. 5059
Sąd okręg, cyw., jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 7. kwietnia 1926.
Firm. łC9. Rg. C. V'I. 233. Zmiany doty- 

cza.ee' firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 12. kwietnia i02b_ 
Siedziba firmy: Lwów. Brznlienie firmy: 
Bkiłe-p Ziemianek, Ska z ogr. odp. we Lwo
wie. Zmiany: Uchwalą -Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia z dnia 29. giudnia 
1925, uwieizytehiione-go notarialnie, do L. 
rep. 46.12; postanowiono rozwiązanie i li
kwidację spółki. Likwidatorami ustanowio
no Zolję Smoleńską, Andrzeja Szlązaka i 
Gustawa Łęczyńskiego, którzy lirmę z do
datkiem wskazującym na likwidację podpi
sywać będą w ten sposób, że którzykolwiek 
dwaj z nich łącznie m ieszczą  swe pod
pisy. 5096
Sąd okręg, cyw., jako handl.. Oddział IV.

Lwów,dnia 18. marca 192)6.

RADA ZAWIADOWCZA
Polskiego Banku Przemysłowego zawiodą- 
mia pp. Akcjonariuszy, że wobec nieziloże- 
nia ilości akcyj, koniecznej dla prawomoc
ności Wa-l-nego .Zgromadzenia, wyznaczo
nego ria dzień 24. sierpnia 1926 : odbędzie 
się w dniu 1. wnześnia 1926 r. o g-odz. l l -ę j  
przedpołudniem, jako w powtórnym ter
minie, w siedzibie Banku we Lwowie, ul. 
Trzeciego Maja 1. 9 14-te ZWYCZAJNE 
WA.I.NE ZGROMADZENIE z niezmienio
nym -porządkiem obrad: 1; Sprawozdanie 
za mk administracyjny 19:25 i przedłożenie 
bilaifeu. oraz rachunku strat i zysków za 
rok I0.25; 2) Sprawozdanie Komisji rewi
zyjnej; 3) Zmniejszenie i podwyższenie ka
pitału akcyjnego; 4) Zmiany statutJui w 
związku z uchwala .ad 3), ludzież w oelu 
uzgodnienia z ustawą bankową; 5) Za.lwier 
dzenie 'kooptacji członków Rady Zawiadow- 
auą i jej uzupełnienie po myśli par. 21 sta
tutu; Gj Wybór 3 członków Komisji rewi
zyjnej i 2 zastępców na lok .administra
cyjny 1926 i oznaczenie ich wynagrodze
nia; 7) Oznaczenie wysokości manko oSibec- 
miści dla członków Rady Zawiadowczój^pcę 
myśli par. 33 statutu. Uchwały tego lA a I- 
aego i n ad'Z en i a Jjędą prawo n>ocnje bez
Względu na wysokuść reprezentowanego 
kapitału za-kladow-ego. Atejonarjuszy, chcą
cych wziąć udział z pi.aw'-em glośowaifia w 
tern powtórnem Wałnem Zgromadzieniu, u- 
prasza się w mryśl par. 41 statutu o zde
ponowania najpóźniej do dnia 30. sierpnia 
192(6 i-, swych akcyj, wraz z kuponami w 
'kasie Polskiego Banku 'Przemysłowego we 
Lwowie, lub w jiego oddziałach w Borysła
wiu, Drohubywiu-, Gdańsku, Krakowie, 
Krośnie, Łodiźi, Stryju i Warszawie. Dzie
sięć akcyj .daje prawo do jednego glosą. — 
Akcjonariusze, którzy przez zdeponowanie 
akcyj udowodnili swe prawo do głosu, o- 
irziymają karty legitymacyjne brz-miącie na 
ioh nazwisko, z wymienieniem ilości zło
żonych akcyj i przy padając ydi na -nie! gło
sów. Frawo głosowania na Walcem Łgroma 
d7,eniu moż-e akcjonariusz wykonać albo 
osobiście, albo przez pełnomocnika, bez 
względu na to, czy ten jest akcjonariuszem 
wzy ńie. Karty legitymacyjne wydane na 
pierwsze Walne Zgromadzenie, zachowują 
swoją moc i  na to drugie, mające się -od
być w dniu 1. -września 1926 r. 5982
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U r z ę d o w a  O e d u ł a
i* Piątek,N p .  1 5 4 . i 2 0  sbppnia 1826. H o t m a n i a  •a z J u ł y s h .

A. Hiarsm ^fakłówi G i e ł d y  p i e p i ę ^ L i e j  w e  L w o w i e ,

Kategorje:
I. Papiery państwowe
4°/o Państwowa poż. t 
Konwersyjna za 100 szt. 
8°/0 P. zł z r. 1922.

II. Lista zastawna.
(bez kuponu bież.) 

41/2%  Banku bip. gal. 
4V2% Bk. kred. z. gal. 
41/2°/0 Bauku Małop. 
4V2a/„ Bk. hip. zemel. 
4V2°/» Pol. Bk. kraj,
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4°/0 Tow. kred. gal.

ziemskie . . . . .  
4, /,°/o Tow . kr. ziem.
84/ 9 Tów. kred. ziemskie 

dolarowe
III. Otoligi.

(bez zuponu bież.) 
4'/2°/o K. P. Bk. kraj.
4% Kom. P. B- kraj.
4°/0 K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Zwiążk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjaluy 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przem ysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemeki kredytowy 
Zemeluy
Z. S. Z. w  Poznaniu

b ) Handlowe:
Polbal
Polsot
Tohau
.Tehate" Tow. akc.

Wart.
uoni.

Ostatnia
dywidenda

Płacą Żądają Transakcje K a teg or je : 

c) Przemysłowe: 
Agrohemia f. s z t  naw.

Wart.
nom.

Dywidenda Płacą Żądafą
Transakcje

zł gr zł gr 1924 1925 zł gr zł gr

1000 500 5000 _ _ ___ — — — —
loocr — — Brovu Boveri Z . elekt. 1000 ___ --- — — — — —
ilOzI — — ■— --- Browary lwowskie 500 1 zł — — — — — —

Cbodorów T ow . Akc. 100 zł. 8 zł. — 94 00 96 00 9500
.Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr -- 5 85 5 55 5*40 5 50

___ — Cegielski f. maszyn 50 z. 30000 .--- 18 05 18 45 18 25
' — — Ćm ielów fabr. porcel. 1000 2000 --- — — — — —

0£ mmm — _ — — Fabryka Lokomotyw — — — — — — — —
■0 __ __ - Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. -- — — — *— —CJN _ ___ _ — Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — — —
o- _ ___ — .G azolina" prz. wiert 1000 40 gr. -- 2 20 2 35 2 25-2*30
O Górka fabr. cementu 140 -- 13 75 15 15 13 90 15 00
L.O — — Karpallt zakłady litog. 140 — — — — — —
ić Krakus f wód. Kraków 280 20 gr. -- — — — — —
O - — .Marynin" Z .p . ogro i. 5000 — — — — — —
— — __ — — Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. — •— — — - —
cd „Nitrat" Zakł. cbem. _ --- — — — — — . —

Oikos Zakł. prz.-drz. i:i:i z! — — 25 70 27 30 26*00-27-00
— _ — Ortbwein, Karasiński 500 __ — — - ■ — — —
— __ — — Parowozy S. A. b. ra. 500 4 gr — — — — — —
— — — - — Pezet Pow . Zakł.bud. 25 Zł 2 '/z gr. —

Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. — — — — — —
1924 1925 Pol. N ifta prz. w iert 500 200u0 — — — •— — —

Pol. Tow . Budowlane 500 — — — — —■ —
280 --- --- — — --- — Potęga Tow . huty ż. 10000 — — — — __ —
280 15000 — 69 --- 71 U /  u Rakszawa, fab. sukua 140 — — — — —

1000 — -- — — --- “ “ „Robn Zieliński" Z.m . 500 — — — — — —
280 2 Si)0 -- — — . -- —. Siersza gór. zakłady 140 3>00C — — — — —
280 5 gr. “ — — -- — Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — — - — —
280
280

28000
9000 -- — 20 __ 23 0 2 1 -0 -2 2

„Strem" Z. cbem. 
Tepege gór. zakłady 700 20 gr. ■T- -

1000 -- — --- — --- Tesp. tow. ekspi. sołi 25 zł — --- — — — —
280 15000 -- — — --- — ! — Trzebina fabr. masz. 140 18000 — __ — — — —
280 — — — - --- — — Ursns fab. motorów 5C0 —

1000 60 gr. — — — ----- — — W ild i Ska 500 ___ ___ _ — — —

Zieleniewski i. masz. 1000 2 zł. ex U 85 12 40 12*00 - 12 25
1000 45000 • w ____ ___ _ ___ -
1000 — — — ___ _ — —
140 4500 — ____ ___ ___ — —

10C0 18000 — — — —
*

Cs Kursa Zbożowe Giełdy zboi^iwej i towarowej we Lwowie.
Ceny rozumieją się w złotych za 

100 k f. bez podatku spożyw czego, 
 miejsce stacja załadowania.

Ceny

od do
Uwaga

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.
Ps ienica kraj. czerwona ex 1925 76J gr.
Żvto małopolskie ex 1925 700 gr.
Jęczm ień małopolski browarn. 650 gr.
ję czm ień  małopolski pastewny
Owies małopolski ex 1925 430 gr.
Kukurudza rumuńska
Ziemniaki przemysłowe
Fascia biała
Fasola kolorowa
Fast la krasa
Croch */s Victoriu
Groch polny
Ł blk
M ieszanka pastewna w ziarnie 
w yka
Siano słodkie krajowe prasowane
Słoma prasowana
H rscska
Len - i ł -

')
pszenica nowa 
z natychmiast, 
dóstawą 42 50

żyto nowe 
z nutycnmiast, 
dostawą 29 —

ow !es nowy 
z natychmiast. 
dostawą 2£ 50

Ceny rozumieją się w  złotycn za 
100 kg. bez podatku soożyw czego, 

miejsce stacją załadowania.
Łubin
Rzepak ozimy
Mąka pszen.35o/o „00 ’ \ typy młyny 
Mąka pszen. kuchen, l l  lwowskie loco 
Mąka pszen. ciemna 4 } Lwów brutto 
Mąka żytnia 50<>/u 1 1 zanettołącznie
Mąka żytnia 63°;c 7  /  z wotkami 
G rysik  kukurudziany 
M ąka knknrudziaiia 
Otręb żytni uetto bez norii*
Kasza hryczana 
Kasza jaglana 
Kasza jęczmienna 
Pęcak
Makuchy lulaue 1 konopna 
Makuchy rzepakowe 
Koniczym. czerwoua krajcwa natur. 
Kapusta kwaszona 
Worki jutowe wy-. Stradom- Warta 
Gzei*ochowianka75 kg. za sztukę 
Woeki używa ue. dobra, za sztukę

Ceny

od  | do
Uwagi

B, Kursa Walut i Dew u
Bilety bankow e Kategorje:

Czeki, przekazy 
1 wpłaty

płacą | źadają płacą żądają

Dolary amerekańkle* . . . (za 1 S)
_ Dolary kanadyjskie . . . . (ra 1S) — —
-- D yn ary ...................................... (za 100) -- —
_ Fanty szterlingi..................... (za 1 Ł) -- —

Franki b e lg i js k ie ................. (za 100) -- . —
,_. _ Franki fra n cu sk ie ................. (za 100) -- —
_ Floreny holenderskie . . . (za 100) — —

— — Franki szwa^ars^ie . . . . (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — — I
_ — Korony czesko-słowackie . (za 100) --- —
__ _ Korony duńskie . . • (za 100) — . —

_ Korony norweskie . . . . (za 100) — —
— --- Korony szwedzkie . . . . (za 100) -- —
_ -- Korony węgierskie . . Iza 100.000) —* — .
_ — Lei rumuńskie . . . . . . (za 10G) -- —- ■
1 LPy włoskie . . . . . . fza 11Q)

B i u r o  G i e ł d y . D y r e k t o r  D r .  F A N E T H

|*) Ceuy szacnok 
bez tranaakci

SPRAW OZDANIE GIEŁDOW E.
Lwów -20. sierpnia.

Ruch dość ożywiony.
Kursa niejednolite. Zainteresowanie 

dla akcji Banku Przemysłowego, Chy
bie i Gazoliny.

Pa yt za Gó ką i Zieleniewskim 
przy cenach zwyżkowych.

W płaceniu bez zaofi ro W ania: Lo
kom otywy po 1.

Akcje hardlowe^ bez transakcji.
Tend ncja chwiejna.
Usposobienie ożywione.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów 20. sierpnia.

Hipoteczny G'70, Przemysłowy 0 ’22, 
0 '2 1 , Chodo ów  9 5 ‘CO, Chybie 5 '4 0 , 
5 '45 , 5 50, Ceg'e'ski 18 '25 , Górka 13 ‘ 90, 
Gazolina 2 2 j , 2 ‘ 30, 2 25, Oikos 2 6 '0 0 , 
27  00, Zieleni wski 12 00, 12 '25

FHZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów 20. sierpnia.

Bk Przemysłowy 0 '2 2 , Zieleniewski

1 1 4 0 , Górka 14 50, Parowozy 0 ’38, 
Siersza g. 3 00, Jaworz o 1 T 0 0 -+  
1 1 '4 0 , Chybie 5 '7 5, 1 hodorów  9 3 ' 
do 94  50 , Lokom otywy 1 \ 5 — 1 20.

Tendencja utrzymana.
Dolar 9 06.;
Tendencja utrzymana.

PRZED GIEŁDA W A R SZA W S K A .
Lwów 20. sierpnia.

Bank Polski 8 T 1 5 , Przemysł 0 ‘25  
N bel 2 '7 0 , Parowozy 0 '3 7 .

Tendencja mocniejsza.
Dolar 9 06 V9.
Tendencja utizymana.

Giełda zbożowa.
Lwów 20. sierpnia

Na giełdzie skromne o b io ly  w owsie
Po a gie dą zainteresowanie dla z d ó ż  

chlebow ych; z pow odu niedostateczn 
podaży ceny nieco zwyżkują.

Tendencja lekko-zwyżkowa.
Usposobien e ożyw ione.
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